
ner vijanden vielen, hadden niet veel genade te verwachten. Het
bewijs, dat hij is blijven leven, meen ik te mogen zien in een
vroedschapsresolutie van 1498, waarbij besloten werd Mr. Mar-
tijn, doctoor, vrij te stellen van den bieraccijns voor een kinnetje
bier per week, mits hij op zichzelf woonde d.w.z. het zou een per-
soonlijk voorrecht zijn. In 1505 werd hij tot vroedschap gekozen,
in 1509 zien wij Arent van Diemen in zijn plaats treden, gehuwd
met Adriana, de dochter van zijn overleden zuster, Fijck van
Hove's vrouw. Vermoedelijk was hij toen ongehuwd overleden.

Dat de andere beschrijver van den Jonker Fransen-oorlog, de
Rotterdamsche pastoor Willem van der Sluys, den naam van Dr.
Martijn in zijn verhaal volstrekt niet noemt, mag te meer opmer-
kelijk heeten, omdat beide personen verwant waren. Misschien
heeft de pastoor van S. Laurens het beter geoordeeld en in zijn
eigen belang, om geen melding te maken van de rol, die een fami-
lielid gespeeld had in dezen opstand tegen den wettigen vorst.
Toen hij zijn verhaal voltooide, in 1509, leefde misschien Mr.
Martijn nog en kan het hem niet aangenaam geweest zijn aan dat
verleden herinnerd te worden.

Eigenaardig is het ook, dat, waar men verwacht zou hebben bij
Simon en Willem van der Sluys, op grond hunner verwantschap
met de eigenaars van Bulgersteyn, goed ingelicht te zullen wor-
den omtrent de familie en nakomelingen van Jan de Witte, men
daaromtrent niets verneemt. Die familiebetrekking staat vast.
Onder de erfgenamen van den heerschzuchtigen baljuw wordt
meermalen Mr. Simon, de domproost, genoemd en Willem van
der Sluys was diens neef. Zekerheid daarvan is niet te geven, doch
ik meen in Mr. Jan van der Sluys, lijfarts van hertog Philips, Mr.
Simon Doedesz. van der Sluys, raad en geneesheer van hertog
Karel en Jacob van der Sluys, die in 1453 deel nam aan een tocht
tegen de Vlamingen en in 1468 of 1471 overleden is, broeders te
mogen zien, wier vader Doede van der Sluys geheeten moet heb-
ben en de grootvader van Amelia en Doede Jansz. van der Sluys
geweest moet zijn.

Van de zes kinderen, die Doe Jansz. uit zijn eerste huwelijk heeft
gehad, worden ons vijf met name genoemd, n.l. Jan, de zooeven
genoemde Martijn, Machteld, Maritje en Katrijn. Jan Doesz. van
der Sluys, die geen ander stedelijk ambt heeft bekleed dan dat van
schepen in 1506, verbond zich met Pietertgen, dochter vanWil-
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